SVC
SCHRAUBENSPINDEL-
DURCHFLUSSMESSER
DE
3
SCHRAUBENSPINDEL-DURCHFLUSSMESSER SVC
Inhalt
Allgemeines

Vorverstärker
Encoder Analog
Typenschlüssel-ID S H X L V E A
Dichtungswerkstoff Medientemperatur in °C
FKM
-30 … 120
-30 … 150 -15 … 80 -15 … 80
-40 … 120
-15 … 80
-40 … 80EPDM - -30 … 80 -30 … 80
-20 … 80
FEP -30 … 150 -30* … 80 -30* … 80
FKM Tieftemperatur -40 … 120 -40 … 150 - - - - -
SVC-Version Umgebungstemperatur in °C
Standard  -40 … 80
IO-Link  -40 … 50 (höhere Temperaturen auf Anfrage)
ATEX/IECEx  FKM  -15 … 60
 EPDM  -30 … 60
 FEP*  -30 … 60
 FKM Tieftemperatur  -15 … 60
Analog  -40 … 60 für UB > 15 V
 -40 … 80 für UB < 15 V
Technische Daten
Elektronikversion Hochtemperatur PLUS ATEX/IECEx Hochtemperatur PLUS
Typenschlüssel-ID K KX
Dichtungswerkstoff Medientemperatur in °C
FKM –
EPDM –
FEP -30 … 210 -30* … 180
FKM Tieftemperatur -40 … 150 -15 … 200
SVC-Version Umgebungstemperatur in °C
Standard -40 … 150   für SVC
-40 … 80     für abgesetzte Elektronik
ATEX/IECEx  FKM  -15 … 60
 EPDM  -30 … 60
 FEP*  -30 … 60
 FKM Tieftemperatur  -15 … 60
Versionen mit integrierter Elektronik (Hirschmann / IO-Link / Analog / Encoder)
Versionen mit abgesetzter Elektronik
9
SCHRAUBENSPINDEL-DURCHFLUSSMESSER SVC
Anzahl Messkanäle 1 oder 2
Betriebsspannung UB 24 V +/- 20 % bzw. 12 V +/- 20 % für Versionen mit reduzierter Versorgungsspannung
Impulsamplitude UA ≥ 0,8 UB
Impulsform bei symmetr. Ausgangssignal Rechteck Tastverhältnis/Kanal 1:1 +/- 15 %
Signalausgang PNP / NPN
Impulsversatz zwischen beiden Kanälen 90 ° +/- 30 °
Leistungsbedarf Pb max 0,9 W
Ausgangleistung / Kanal Pa max 0,3 W kurzschlussfest
Schutzart IP 65
Anzahl Messkanäle 2
Betriebsspannung UB 11 … 30 V
Impulsamplitude UA MinHigh ≥ UB - 3 V
MaxLow ≤ 2,5 V
Impulsform bei symmetr. Ausgangssignal Rechteck, Tastverhältnis/Kanal 1:1 +/- 15%
Signalausgang Push-Pull
Impulsversatz zwischen beiden Kanälen 90 ° +/- 30 °
Maximale Belastung +/-30 mA
Stromaufnahme Standard 45 mA
Maximum 150 mA
Schutzart IP 65
IO-Link-Modus SIO-Modus
Anzahl Messkanäle 1 oder 2
Betriebsspannung UB 10 … 30 V
Impulsamplitude UA  MinHigh ≥ UB - 2 V
 MaxLow ≤ 2 V
Impulsform bei symmetr. Ausgangssignal – Rechteck Tastverhältnis/Kanal 1:1 +/- 15 %
Signalausgang aktiv pull +/- 200 mA
Impulsversatz zwischen beiden Kanälen – 90 ° +/- 30 °
Leistungsbedarf Pb max 1 W
Schutzart IP 65
Elektrische Kenngrößen Standard-Version
Elektrische Kenngrößen Encoder-Version
Elektrische Kenngrößen IO-Link-Version
Elektrische Kenngrößen Analog-Version
Anzahl Messkanäle 1 oder 2
Betriebsspannung UB 10 … 30 V DC (Verpolungsschutz bis 30 V DC)
Max. Bürde Analogausgang 793 Ω bei 24 V DC
Max. Strom Digitalausgang 100 mA (kurzschlusssicher)
Leistungsbedarf Pb max 1,4 W (ohne Analog- und Digitalausgang)
Ausgangssignale Analogausgang 0 … 24 mA (Messbereich von 4 … 20 mA)
Digitalausgang High > UB – 3 V
 Low < 3 V
Schutzart IP 65
Technische Daten
10
SCHRAUBENSPINDEL-DURCHFLUSSMESSER SVC
Typenschlüssel
SVC 10 K 1 F 1 R 2 S H
1 2 3 4 5 6 7 8 9 11
4 Werkstoff
1 Standardausführung   Gehäuse Sphäroguss GJS-400 / Spindeln Stahl
3 Hochdruckausführung (höhere Auflösung) Gehäuse Sphäroguss GJS-400 / Spindeln Stahl
2 Nenngröße
4 · 10 · 40 ·100 · 250
11 Elektrischer Anschluss (Stecker und Vorverstärker-Gehäuse)
H Gerätesteckdose (Hirschmann)  Standard
M Gerätesteckdose (Hirschmann)  mit Anschluss M12x1, 4-polig
F Gerätesteckdose (Hirschmann) mit Anschluss M12x1, 5-polig
C Aluminium-Klemmenkasten   mit Cannon-Stecker KPTC
V Ohne
512 Encoder mit 512 Imp/U mit Anschluss M12x1, 4-polig
2500 Encoder mit 2500 Imp/U mit Anschluss M12x1, 4-polig
3 Lagerung
K Kugellager
T Gekapselte Lager (nur Nenngrößen 4 und 10)
6 Oberfläche
1 Standard (lackiert)
2 Lackierung skydrolbeständig
3 Ohne
9 Elektronik-Versionen (Vorverstärker) Spannung Medientemperatur Umformung Hinweis
S Standard  24 V -40 … 120 °C intern
H Hochtemperatur 24 V -40 … 150 °C intern
K Hochtemperatur PLUS 24 V -40 … 210 °C extern
X ATEX/IECEx (Trennschaltverstärker
ist gesondert zu bestellen)
-30 … 80 °C intern nur mit 11: H
KX ATEX/IECEx Hochtemperatur PLUS -30 … 200 °C extern nur mit 11: V
L IO-Link 10 … 30 V -30 … 80 °C intern
V Ohne Vorverstärker -40 … 120 °C
E Encoder (nur Nenngröße 10) 11 … 30 V -20 … 80 °C intern
A Analog 10 … 30 V -40 … 80 °C intern nur mit 11: F
8 Sensorik
2 2 Sensoren
5 Encoder  (nur Nenngröße 10)
7 Anschlussart
R Rohranschluss
S SAE
D DIN
5 Dichtung
F FKM
E EPDM
P FEP
L FKM Tieftemperatur
10 Kabellänge
Ohne Kabel zwischen Durchflussmesser und Elektronik
2 Mit 2 m Kabel
5 Mit 5 m Kabel
10 Mit 10 m Kabel
1 Produkt
SVC Schraubenspindel-Durchflussmesser
11
SCHRAUBENSPINDEL-DURCHFLUSSMESSER SVC
Elektronik
Elektrische Anschlüsse
Standard- und Hochtemperaturausführung
Steckerbelegung (Rundsteckerverbinder M12x1 / 4-polig)
12
3 4
1
2
3
4
1: UB (braun)
2: Kanal 1 (grün)
3: Kanal 2 (gelb)
4: 0 Volt (weiß)
1: UB (braun)

80 40
Verfügbare DIN-Flansche
Typenschlüssel-ID Abmessungen Gewicht
Werkstoff Anschluss Sensor A B D L K H G P T X
1 R 2 - - 158 357 - 160* G3 - 32 30 39,1
1 S 2 106,4 61,9 158 347 - 160* SAE 3ʺ M16 - 32 tief - 32 38,7
1 D 2 - - 200 365 160 226* 80 M16 - 25 tief - 45 46,2
SVC 100
Abmessungen
Abmessungen in mm / Gewicht in kg
Verfügbare Elektronik-Versionen: Standard / Hochtemperatur / ATEX/IECEx / IO-Link / Analog
DIN-Anschluss, 2 Sensoren Ausführung mit IO-Link-Stecker
Ausführung mit Analog-Stecker
26
SCHRAUBENSPINDEL-DURCHFLUSSMESSER SVC
SVC 250
SAE-Anschluss (Code 61), 2 Sensoren
* Plus 11 mm bei Elektronikausführung H
Typenschlüssel-ID Abmessungen Gewicht
Werkstoff Anschluss Sensor A B D L H G P X
1 S 2 130,2 77,8 200 440 203* SAE 4ʺ M16 - 30 tief 37 76,0
Abmessungen
Abmessungen in mm / Gewicht in kg
Verfügbare Elektronik-Versionen: Standard / Hochtemperatur / ATEX/IECEx / IO-Link / Analog
Ausführung mit IO-Link-Stecker Ausführung mit Analog-Stecker
27
SCHRAUBENSPINDEL-DURCHFLUSSMESSER SVC
Notizen
28
SCHRAUBENSPINDEL-DURCHFLUSSMESSER SVC
Notizen
29
SCHRAUBENSPINDEL-DURCHFLUSSMESSER SVC
Notizen
KRACHT GmbH
Gewerbestraße 20
58791 Werdohl, Germany
Phone: +49 2392 935 0
E-Mail: info@kracht.eu